

פרשת
חיי שרה

גליון מס' 44

גברי תורת משה

שיחות ודרשות של זקנינו

מורינו הגה"צ

רבי משה הלוי טורק זצוק"ל

שנמסרו לתלמידי תשב"ר

על פרשת השבוע

יו"ל לאור בקשתו הרבה של מו"ז זצוק"ל הכ"מ
אשר ביקש ואף כתב זאת בצוואתו הק'
וז"ל "ורק בעיקר לחזק בעניני חינוך"

ניתן להשיג את העלון מידי שבוע מיום ה' בערב
בבית משפחת בלוי רחוב ברטנורא 9 ב"ב

שכתוב: הב' מ. בלוי ני"ו
הקלדה: הר' י. בלוי שליט"א
הגהה ועריכה: הרה"ג ר' ש. א. בלוי שליט"א
עימוד וגרפיקה: הר' ד. בלוי שליט"א

בבקשה אנא תרמו בעיין יפה להוצאות הדפסת העלון
והנציחו את יקירכם בטל' 03-6186876

© כל הזכויות שמורות

לקבלת העלון מידי שבוע במייל וכן להארות והערות
יש לשלוח מייל 6186876@gmail.com

כמו כן ניתן להוריד את העלון מידי שבוע
מהאתר של דרשו www.dirshu.co.il
ומהאתר של בינינו beinenu.com

פרשת חיי שרה תשס"ה

קניית מערת המכפלה

"ויהיו חיי שרה מאה שנה ועשרים שנה ושבע שנים שני חיי שרה" התורה הקדושה מספרת לנו איך שאברהם אבינו קנה את מערת המכפלה בשביל לקבור את שרה אשתו "ויקם אברהם מעל פני מתו וידבר אל בני חת לאמר גר ותושב אנכי עמכם תנו לי אחוזת קבר עמכם ואקברה מתי מלפני" פעם לא היו בית קברות עירוניים או ארציים כמו היום רק לכל משפחה היה אחוזה שישם קברו את כל אחד מבני המשפחה ומאחר שמשפחתו של אברהם אבינו באה מחרן לא היה להם בארץ כנען חלק מיוחד לאחוזה המיוחדת לקבורה, וכשנפטרה שרה אשתו היה צריך אברהם אבינו לקנות אחוזה לבית קברות, ומדוע אברהם אבינו חיפש לקנות דווקא את מערת המכפלה למקום קבורה?

יש חז"ל שאומרים שנודע לאברהם אבינו שבמערת המכפלה שבצד שדה עפרון קבורים שם אדם הראשון וחווה ושם יש פתח לגן עדן ולכן ביקש אברהם אבינו לקנות דווקא את המערה הזאת.

ילדים אם תקשיבו בשעת קריאת התורה עם האצבע על הפסוקים אתם תראו דבר מעניין, אברהם אבינו ביקש לקנות את המערה ולא את השדה שבצד המערה.

רש"י מפרש לנו שעפרון היה אוהב ממון ודיבר הרבה ואפילו מעט הוא לא עשה, וכדי שאברהם אבינו לא יצטרך להתעסק אם אדם פשוט כזה אם אדם מהרחוב מהשוק, בני חת עשו אותו באותו יום לשוטר, שוטר זה כבר משהו אחר הוא במשטרה זה כבר משהו מיוחד.

הכנעה וכבוד המת

עפרון הכריז בקול גדול בפני כולם שהוא מוכן לתת לאברהם אבינו את השדה ואת המערה בחינם, והוא רואה שאברהם אבינו משתחוה לו, כל הילדים יודעים שהשתחויה בתורה זה כמו שאנחנו עושים בראש השנה וביזה"כ נופלים על הארץ נופלים עם הפנים לארץ, מה עפרון ראה בזה שאברהם אבינו השתחוה אליו, הוא ראה כמה ההכנעה הגדולה של הצדיק אברהם אבינו, ועוד הוא ראה כמה עולה לאברהם אבינו בחיים לקבור שם את שרה, כי אברהם אמר "אם יש את נפשכם לקבור את מתי" ולכן עפרון עונה לאברהם אבינו כמה פעמים "ואת מתך קבור".

בני חת לא רצו למכור

לאברהם אבינו חלק בארץ

יש חז"ל מעניין שאומרים שבהתחלה בני חת לא רצו למכור לאברהם אבינו את מערת

המכפלה, כשהייתי ילד בגיל שלכם הסביר לנו הרבי'ה בחיידר למה בני חת לא רצו למכור לאברהם אבינו חלק בארץ, הם אמרו לו תקבור את מתך במבחר קברנו בלי לקנות חלקה, מה הבעיה שלהם? הרי לא היו בקריית ארבע תושבים רבים אז מה יש, למה הם לא רצו למכור לו חלקת שדה? פירש הרבי'ה שלי מפני שהגוים ידעו שהקב"ה הבטיח את ארץ ישראל לאברהם אבינו ולכן הם לא רצו למכור לו חלק בארץ כי הם פחדו שמהרגע שהוא יקנה חלקה מאותו רגע יתקיים ההבטחה של הקב"ה שיתן לו את כל ארץ ישראל ולכן הם כיבדו את אברהם אבינו מאד והם אמרו לו "נשיא אלוקים אתה בתוכנו במבחר קברנו קבור את מתך" אבל למכור חלקה הם לא רצו.

אברהם אבינו עונה להם "גר ותושב אנוכי עמכם"

האדם הלא ישר הזה הרמאי הזה עפרון יודע שאם הוא יבקש בשביל המערה מחיר כזה גבוה כל העיר יגידו שהוא גזלן, ולכן הוא אמר לאברהם אבינו אם אני אמכור לך את המערה לבד לעשות מזה מערת קבורה אף אחד לא ירצה לקנות ממני את השדה ליד מערת קבורה ובלית ברירה אני מוכרח למכור לך גם את השדה וגם את המערה.

ילדים בטח כבר למדתם בגמרא שיש שלשה סוגי שדות, עידית בינונית וזיבורית, בן אדם שהוא לא מבין בטיב השדות הוא יכול המוכר להגיד לו שהשדה הזאת זה 'אוהה', אל תשאלו, השדה הזאת היא מובחרת ביותר גודל שם פי שלש ממה שגודל בשדה אחרת, ולכן עפרון בחר למכור דווקא את השדה כי על שדה אפשר לדרוש מחיר גבוה ועל מערה לא יוכל לדרוש מחיר גבוה.

רש"י מפרש שני פירושים, הפירוש הראשון אני גר מארץ אחרת אבל מאחר שנתישבת עמכם לכן תתנו לי אחוזת קבר ככל תושב, הפירוש השני אם אתם תתנהגו אלי כמו גר אני אקנה אבל אם לא תרצו למכור לי אני אטול חלק בארץ מן הדין, שהקב"ה הבטיח לי את ארץ כנען, ילדים אתם רואים איזה רמזים רמז אברהם אבינו כדי לקנות את המערה.

הערמומיות של עפרון

תקשיבו טוב ילדים מה שכתוב בתורה, אברהם אבינו ביקש לקנות את מערת המכפלה אשר בקצה שדהו של עפרון שהוא בעל הרכוש של המערה, ועפרון הציע לו את השדה ואת המערה, והוא ביקש כסף עבור השדה ולא הזכיר את המערה בכלל מדוע?

**אברהם אבינו שילם מחיר יקר
עבור מערת המכפלה**

עפרון ביקש מאברהם אבינו
 "ארבע מאות שקל כסף
 ביני ובינך" "וישמע אברהם אל
 עפרון וישקול אברהם לעפרון את
 הכסף" "ארבע מאות שקל כסף
 עובר לסוחר" ורש"י אומר מה זה
 עובר לסוחר, (כמו שהיום יש שני
 סוגי דולרים, יש דולר אמריקאי
 ויש דולר אוסטרלי שזה שווה
 פחות, ככה בזמן ההוא היו שני
 סוגי שקלים, אחד שקלים רגילים
 שכל שקל שווה סלע, והשני היה
 קנטרים הם שקלים גדולים
 שמתקבלים בכל העולם והם
 שווים פי מאה משקלים רגילים,
 ילדים אתם הרי יודעים חשבון
 כמה זה מאה פעם ארבע מאות, זה
 המון, אתם שומעים ארבעים אלף
 שקל! לקח עפרון מאברהם אבינו,
 הוא לא לקח ממנו ארבע מאות
 שקל רק ארבעים אלף שקל, אדם
 לא ישר, ילדים תראו איזה אדם

לא ישר היה עפרון וזה מדויק
 בפסוקים, בהתחלה עפרון מכריז
 וצועק בקול בפני כל תושבי קריית
 ארבע כל בני חת שבאו לתת את
 הכבוד האחרון לשרה אמנו,
 ששרה אמנו הייתה ידועה בתור
 צדיקה גדולה, ועפרון מכריז
 ואומר שהוא נותן לאברהם אבינו
 את השדה ואת המערה בחינם,
 וכאשר אח"כ אומר אברהם אבינו
 אני לא לוקח בחינם, עפרון אומר
 לו באוזן כמו שכתוב "ויאמר
 עפרון לאברהם ביני ובינך" מה זה
 ביני ובינך, עכשיו הוא לא מכריז
 את הסכום שהוא דורש רק הוא
 ניגש לאברהם אבינו ואומר לו
 באוזן ביני ובינך ארבעים אלף
 שקל, זה כסף קטן למיליונר כמוך,
 והוא אומר לאברהם אבינו אל
 תעשה עכשיו עסק מהכסף
 שדרשתי ממך תביא לי את זה
 ותתייחס בעיקר לנפטרת ותקבור
 אותה כבוד המת, אתם שומעים
 ילדים כזה אדם לא ישר ולכן

התורה אומרת בסוף "וישקול אברהם לעפרן" התורה לוקחת ממנו ו', בהתחלה כתוב עפרון עם ו' ובסוף כתוב עפרן בלי ו', אדם לא ישר הוא אדם שחסר לו, אדם לא ישר הוא אדם שפל.

נסיון נוסף לאברהם אבינו

רבנו הרמב"ן אומר שקניית מערת המכפלה לאברהם אבינו זה היה אחד מהנסיונות של אברהם אבינו, שביקש מקום לקבור את שרה ולא מצא עד שקנה את מערת המכפלה, וכך מובא בגמרא בסנהדרין אמר הקב"ה "אמרת לאברהם קום התהלך בארץ לארכה ולרחבה כי לך אתננה" למרות שהובטח לאברהם אבינו שיקבל את כל הארץ ביקש מקום לקבור את שרה ולא מצא עד שקנה את מערת המכפלה בארבע מאות שקל כסף, ובכל זאת לא ערער אברהם אבינו על הקב"ה שאמר לו שיתן לו את כל הארץ

ועכשיו הוא צריך לשלם כל כך הרבה כסף על קברת ארץ, אתם שומעים איזה ניסיון איזה בושות היה לאברהם שהיה צריך להשתחוות על הארץ לפני בני חת והוא היה יכול עם הארבעים אלף שקל האלו להחזיק כמה ישיבות בסכום הזה, אומרים חז"ל אברהם אבינו זקן וראש ישיבה היה, ילדים אתם יודעים מה היה עושה אברהם אבינו עם ארבעים אלף שקל הרי הוא לא צריך את זה בשבילו לבזבז, כמה כוללים הוא היה יכול לבנות עם זה, ואין לו ברירה הוא רוצה את המערה ולכן אומר רבינו הרמב"ן שגם זה היה אחד מהנסיונות של אברהם אבינו, שבמקום לקחת כסף שיכולים לבנות מזה עוד ישיבה ועוד ישיבה שזה הרי פרסום לעבודת ה', וזה היה ניסיון יותר גדול אצל אברהם אבינו מאשר עקידת יצחק, למעט בלימוד התורה למעט בקידוש ה', וזהו

אתם שומעים ילדים, על המערה הזאת השתלטו הערבים וכמו כן הם השתלטו על כל דבר קדוש בארץ ישראל, זהו החלק הראשון של הפרשה שלנו ילדים חמודים.

דרגת נביאותו של אברהם א"א התורה הק' מספרת לנו ששרה אמנו הייתה יותר גדולה בנבואה מאברהם אבינו כמו שכתוב "כל אשר תאמר אליך שרה שמע בקולה" אומר רש"י שרה אמנו הייתה יותר גדולה בנבואה מאשר אברהם אבינו, היתכן?! אומר החת"ס אין פלא, כדי לקבל נבואה אדם צריך לסגור את עצמו בארבע אמותיו וללמוד ולעסוק בתורת ה', כך אומר החת"ס, אברהם אבינו ויתר לא להגיע לדרגת נבואה ולסגור את עצמו בחדר וללמוד לעצמו, רק אברהם אבינו ראש ישיבה היה, וכמובא בחז"ל שמסכת עבודה זרה של אברהם אבינו היה ארבע

אולי ההסבר מדברי רבינו הרמב"ן, אברהם אבינו הרגיש שהקב"ה ניסה אותו והוא קנה ושילם את מערת המכפלה בהרבה כסף.

לכבוד מקום קבורת אבותינו

מוסיף רבנו הרמב"ן ואומר שהקב"ה כתב את כל הסיפור של קניית מערת המכפלה שקנה אברהם אבינו להודיענו מקום קבורת האבות, 'ואשר אנחנו הייבים לכבוד מקום קבורת אבותינו הקדושים'.

לפני יותר מחמישים שנה כשהייתי בחור למדתי בישיבת קמניץ ונסעתי יחד עם המרא דאתרא של ירושלים הרב דושינסקיא זצ"ל להתפלל בקברי האבות במערת המכפלה בחברון והערבים ימ"ש לא נתנו להיכנס למערת המכפילה רק נתנו לעלות כמה מדרגות, אז פחדו הערבים ולא זרקו עלינו אבנים, אבל קיבלתי תפוז רקוב על הראש,

מאות פרקים, והוא התמסר ללמד תורה ברבים ובגלל זה הוא לא זכה למדרגה גדולה יותר בנבואה כי הוא התעסק עם אנשים כאלו שהיה חשש שהם עובדי עבודה זרה, כך אומר רבינו החת"ס, אברהם אבינו התעסק לשחוט פרים ולדעת איזה חלק בשר משובח ביותר כדי לכבד את האורחים בצורה הכי מכובדת, והוא התעסק לנטוע כרם עם כל מיני פירות, והתכלית היה כדי להחזיר אנשים בתשובה לקרב אותם לאבינו שבשמים.

רוח הקודש

מעשה שהיה עם רבינו החפץ חיים בזקנותו כשהיה קרוב לגיל מאה היה צריך כמה פעמים בשנה לנסוע למקום נופש לאיזה עיירה לנוח כדי שלא יבואו אורחים ויבקשו ממנו ברכות ויפריעו את מנוחתו, ליוו אותו לנופש שני תלמידים שדאגו

לאוכל שלו, ופעם אחת קרה שהביאו לחפץ חיים מנה מרק וחתרכת עוף, אמר החפץ חיים אני לא מבין, אדם זקן שאין לו כח וצריך לדאוג שיהיה לו כוחות להמשיך ללמוד תורה מביאים לו מרק עם ריח לא נעים? פתאום שמעו אחד שבא בריצה מהרחוב ודפק בדלת של החפץ חיים ואמר 'רבי, רבי, לא לאכול את המרק עם העוף יש איזה שאלה על הכשרות של העוף', תלמיד אחד אמר לחברו אתה רואה לרבי יש ממש רוח הקודש, פתאום נכנס ר' אלחנן וסרמן הי"ד, אתם יודעים מי זה ר' אלחנן? ר' אלחנן היה התלמיד הגדול של החפץ חיים, הוא שמע שהבחורים הללו מתפלאים שלחפץ חיים יש רוח הקודש אמר ר' אלחנן וסרמן הרי זה ברור שיש לחפץ חיים רוח הקודש היה לכם בכלל ספק בזה! אתם שומעים ילדים כמה זמן עבר מההסתלקות של החפץ חיים עד



היום, החפץ חיים נפטר בשנת תרצ"ג, זה עוד ממש בדור שלנו שאנחנו זכינו לגדולי הדור שיש להם רוח הקודש.

אליעזר עבד אברהם

לאברהם אבינו היה עבד שקראו לו אליעזר, בפסוק כתוב "ובן משק ביתי הוא דמשק אליעזר" מביא רש"י שלשה פירושים מדברי חז"ל למה קראו לו דמשק אליעזר, פירוש אחד שהוא נולד בדמשק (במצרים מזרע חם), פירוש שני שרדף אחרי ארבעת המלכים עד דמשק, פירוש שלישי שהמילה דמשק בנויה משלשה מילים דולה ומשקה מתורת רבו לאחרים, זאת אומרת שאליעזר היה מגיד שיעור בישיבה הגדולה של אברהם אבינו.

מדוע השביע א"א את אליעזר אברהם אבינו היה מיליונר גדול, ומי ניהל את המשק בית

של אברהם הוא דמשק אליעזר, אנחנו לא מוצאים שלפני שאברהם אבינו מינה את אליעזר להיות מנהל כללי של העסקים שלו שהוא השביע אותו שלא ירמה אותו, מה פתאום הוא הכיר את צדקותו הוא הכיר את נאמנותו ומסר בידו מיליוני דולרים, וכמו שכתוב בפרשה "וכל טוב אדוניו בידו" ופתאום בפרשתנו כשאברהם אבינו נתן לאליעזר את התפקיד לחפש שידוך לבנו יצחק מובא שאברהם אבינו משביע את המגיד שיעור שלו את המנהל משק שלו מדוע כאן השביע אברהם אבינו את אליעזר והוא לא סומך עליו?

התשובה היא, כאשר מדובר על כסף, מוסר אברהם אבינו את כל הכסף לאליעזר ללא חששות, אבל כאשר מדובר על בנין של כלל ישראל, שמה אברהם אבינו מפחד, ושמה הוא חייב להשביע את אליעזר.

יראת שמים

מעשה בילד שנכנס לאיזה חנות וראה שם איזה סוכריות טעימות, הוא שאל את המוכר 'תסלח לי איזה הכשר יש לסוכריות הללו', השיב לו המוכר 'יש לזה איזה הכשר מחוץ לארץ שלא כ"כ מוכר לנו', ילד שהוא חלש ביראת שמים הוא קונה, למה כי הרי יש שמה איזה חתימה של הכשר וזה בסדר אצלו, מי זה החתימה? של איזה רב בחו"ל, או שהוא בכלל לא רב, או אולי הוא מהערב רב, אבל ילד ירא שמים הוא לא קונה למה משום שהאבא והאמא אמרו לו איזה הכשר מותר לאכול ואיזה אסור לאכול, וכל ההכשרים שלא מכירים לא אוכלים.

פגשתי פעם ילד אחד שהיה מאחד העיירות בארץ ישראל, והוא סיפר לי 'שפעם אחת הוא נכנס לאיזה מכולת בחג הפסח ושאל אם יש קרמבו כשר

לפסח' ענה לו המוכר 'כן, אח"כ הוא ראה שיש שמה ביסקוויט רח"ל, אתם שומעים, ה' ירחם.

אין ארור מתדבק בברוך

אברהם אבינו שלח את עבדו אליעזר לחפש אשה בשביל יצחק, "ויאמר אברהם אל עבדו זקן ביתו" וגו' "שים נא ידך תחת ירכי והשביעך בה' אלוקי השמים ואלוקי הארץ אשר לא תיקח אשה לבני מבנות הכנעני" ורש"י מספר לנו סיפור מאד מעניין, הילדים יודעים את זה כבר מהמכינה, שלאליעזר היה בת מחוננת בלי ספק, בת עם יראת שמים, כולה עדינות, הייתה מתלמידות של שרה אמנו, ואליעזר רצה שאברהם אבינו יגיד לו לשדך אותה ליצחק אבינו, אברהם אבינו הרגיש בזה ואמר לאליעזר, אליעזר אני מאד מצטער, אתה מזרע חם, שלושה ילדים היו לנח הצדיק שם חם

שחורה או שהיא לבנה, למה
אברהם אבינו היה צריך לזרוק
לאליעזר בפנים אתה ממשפחה
ארורה ואני ממשפחה מיוחסת
של צדיקים, איך זה מתאים
לאברהם אבינו? נורא ואיום!

ישנם שני סוגי אנשים

בספרו הראשון של הרב דסלר
זצ"ל המשגיח הגדול של
ישיבת פונוביז' מסביר שם הרב
דסלר שישנם כמה סוגים של בני
אדם, ואומר הרב דסלר שישנם
בעולם שני סוגי בני אדם, אחד
שאוהב תמיד לקחת (הנמער), ילד
שאומר כשמביאים ריהוט חדש
לחיידר כיסא חדש כמובן לי מגיע
חדש! כהשאמא מחלקת גלידה
הוא אומר לי מגיע ראשון ואת
החלק הכי יפה כמובן! למה
יענקלה קיבל יותר ממני! מחלקים
תעודות, הוא אומר מה זאת
אומרת למה החבר שלי קיבל
בגמרא טוב מאד ואני קיבלתי טוב

ויפת, ואתה נכד של חם, ונח
הצדיק קילל את חם, ואני מזרע
של שם, ונח הצדיק בירך את שם,
ולכן זה שידוך לא מתאים, אתה
ארור ואני ברוך ואין ארור מתדבק
בברוך, אני לא מבין! אברהם אבינו
העדין האציל נפש שהוא
השתחוה כשבאו אליו שלשה
אנשים וחשב שהם ערביים
(ערבים הם זרע ישמעאל ימ"ש
שמולקה, שמולקה), והוא
השתחוה לפני עמי הארץ בני חת,
אתם שומעים, כאלה שיש עליהם
חשש שהם עובדי עבודה זרה
והוא השתחוה על הארץ, אברהם
אבינו שמכבד את כל אדם כדי
להחזירו בתשובה וכאן כשהוא לא
רוצה את השידוך לבנו את בתו של
אליעזר עבדו הבעל תשובה
הגדול, אברהם אבינו אומר
לאליעזר אני רוצה דווקא שידוך
מהמשפחה שלנו, למה אברהם
אבינו לא המציא לאליעזר איזה
תירוץ שהיא קטנה או שהיא



מצוות ביקור חולים

ועוד זכורני מילדותי שהייתה קבוצה בעיר שלנו (אני נולדתי בעיר של החת"ס פרשבורג) היה שמה בית חולים של גוים, והבית חולים היה גדול מאד ולשמה באו מכל העולם, ובשבת אחה"צ עלינו קבוצת ילדים לבית החולים במחלקת ילדים וחיפשנו אולי יש שם איזה ילד יהודי כדי להביא לו סוכריות או שוקולדות, היו ילדים שהיה להם חוש לנצל את הזמן היקר לא בשביל עצמם רק לדאוג בשביל הזולת כאלה שאין להם מי שיעזור להם.

אומר הרב דסלר זה שני סוגי בני אדם אחד שאוהב לקחת ואחד שאוהב לתת, אברהם אבינו רואה את הגדלות של התלמיד שלו אליעזר, ואברהם אבינו שנביא היה ראה שיש בלב של אליעזר נקודה אחת שחורה, אליעזר עבד אברהם לא הצליח

מאד פחות, איי, הילד הזה הוא מסוג האנשים שתמיד רוצה לקבל ולקבל, אבל יש ילד שמילדותו התחנך לתת לתת (הגאבער).

זכורני ילדים כאשר הייתי בגיל שלכם היו זמנים מאד קשים וה' ירחם היו ילדים שלהוריהם לא היה להם כסף לתת לילד שלהם לחם ועוד משהו בשביל ארוחת עשר (בוקר), והייתה קבוצת ילדים שאמרו לאימהותיהם אמא בבקשה תתני לי שני חבילות של אוכל חבילה אחת ארוחת עשר בשבילי וחבילה אחת בשביל חברי, ושמה בכיתה שלנו היו חמישה ילדים שה' ישמור אין להוריהם לתת ארוחת עשר, וכאשר הילדים יצאו מהכיתה להפסקה אנחנו הכנסנו להם לילקוט את הארוחה, והילדים התפלאו והם לא ידעו מי נתן להם את האוכל.

יצליח לקחת את רבקה כבר לא יקחו את הבת שלו, ובמסירות נפש הוא עשה את כל הפעולות שהשליחות שלו תצליח, אומר ר' ירוחם המשגיח הגדול ממיר וכן הרב דסלר, פה כתוב, "בא ברוך ה'" אומר המדרש מכאן שאליעזר זכה לצאת מכלל ארור והוא נכנס לדרגה של "בא ברוך ה'", הכתם השחור שעדיין היה מהירושה של חם ירד ממנו והוא נהפך מהסוג האנשים שרוצים לקחת והוא נכנס לסוג האנשים שרוצים לתת, ולכן 'בא ברוך ה' מכאן שירד מדרגת ארור ונכנס לדרגת ברוך.

ישנם שני סוגי ילדים

ילד אחד בא הביתה מהחיידר עייף ביום חם והוא זורק את עצמו על המיטה, וצועק אמא יש איזה משהו קר לשתות, אולי ג"כ ביסקוויט, איזה חתיכה עוגה, הילד השני כשבא הביתה מהחיידר עייף והוא רואה את האמא שלו עובדת

לנקות את הנקודה השחורה הזאת את הארור שאמר נח, ולכן אמר לו אברהם אבינו אתה עדיין לקוי בנגיעה של אתה רוצה לקחת, אתה רוצה את הכבוד להיות המחותן של הראש ישיבה אברהם אבינו הרצון הזה נובע לא בגלל שאתה רוצה את החתן הצדיק את יצחק רק אתה רוצה ללכת ברחוב ולהתגאות אני המחותן של אברהם אבינו, 'אוהה', זה לא טוב, זה נקודה של אלו שאוהבים לקחת, זה לא מהקבוצה של אלו שאוהבים לתת והוא רצה להגיד שהוא עדיין יכול לתקן את המידה הזאת ולכן אמר לו אברהם אבינו בצורה הזאת ולא חיפש איזה תרוץ להתחמק ממנו.

בא ברוך ה'

וכאשר אליעזר הלך לחרן ובמסירות נפש הוא עשה נגד האינטרס שלו נגד הנגיעות האישיות שלו הוא ידע שאם הוא

מהסוג של הלוקחים, ואחד הוא מהסוג של הנותנים, ילד כבר מגיל קטן לפי התנהגותו הוא נרשם לאחד משני הסוגים הללו, ולכן ילד ששומע להורים ולרבנים שלו ומתרגל רק לתת ולתת הוא יגדל בקבוצה של אלו שנותנים ולא בקבוצה של אלו שרוצים תמיד רק לקבל ולקבל ולא לתת שום דבר, וכמו שמאריך הרב דסלר זצ"ל בספרו.

והיא מכינה עכשיו אוכל לילדים, הוא שואל אמא אולי יש איזה משהו שאני יכול לעזור לך, אולי אני יכול ללכת למכולת לקנות לך דברים שאת צריכה, אולי אני יכול לעזור לשמור על הילדים הקטנים, מה את רוצה אמא, הילד לא מסתכל על זה שהוא עייף, הוא מסתכל על זה שהאמא שלו עייפה והוא עכשיו צריך לעזור בבית, איי, זה שני סוגי ילדים, אחד הוא

גוט שאבעס גוט שאבעס ילדים.

יום היארצייט הראשון

של אבינו רוענו עטרת ראשנו

הגה"צ רבי משה הלוי טורק זצוק"ל

יחול ביום ראשון פרשת וישב אור לה"י כסלו

אנא שמרו ערב זה פנוי

אי"ה תתקיים עצרת התעוררות ברוב עם

פרטים יבואו בהמשך בהודעה נפרדת.

לרגל יום היארצייט הראשון
של אבינו רוענו עטרת ראשנו
הגה"צ רבי משה הלוי טורק זצוק"ל

ברצוננו להזכיר לכל מי שלקח על עצמו
ללמוד מסכת או משניות לעילוי נשמת

יש לזכור לסיים עד לתאריך

ח"י כסלו תשפ"ב הבעל"ט

וכן מי שעדיין לא לקח על עצמו ללמוד

לע"נ יש לחייג לטל' 03-6186876

בין השעות 10:00-11:00 בערב

ולקחת מסכת או משניות ללמוד לע"נ

בברכה נאמנה

"מכון זכרו תורת אשה"

"מזל טוב וגדינת יאה"

ברכת מזל טוב שלוחה בזה

אמע"כ ידידינו

הר"ר מרדכי טורק שליט"א

בן הרה"ג ר' דוב טורק שליט"א

לרגל השמחה השרויה במעונו

בהולדת בנו בשעתו"מ,

יה"ר שיזכו אביו ואמו להכניסו בבריתו של אברהם אבינו

בעיתו ובזמנו לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים

ויזכו ההורים והסבים לרוות רוב נחת דקדושה

ממנו ומכל יוצ"ח בבריות גופא ונהורא מעליא

אחלים אצומק הלא 2 מכון "זכרו תורת אשה"

"מזל טוב וגדינת יאה"

ברכת מזל טוב שלוחה בזה

אמע"כ ידידינו

הר"ר אברהם ניסים אברומוביץ שליט"א

חתן הרה"ג ר' יוסף צבי טורק שליט"א

לרגל השמחה השרויה במעונו

בהולדת בנו בשעתו"מ,

יה"ר שיזכו אביו ואמו להכניסו בבריתו של אברהם אבינו

בעיתו ובזמנו לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים

ויזכו ההורים והסבים לרוות רוב נחת דקדושה

ממנו ומכל יוצ"ח בבריות גופא ונהורא מעליא

אחלים אצומק הלא 2 מכון "זכרו תורת אשה"

לע"נ כ"ק האדמו"ר מזוועהיל
רבי גדלי'ה משה
בן רבי שלמה זצוק"ל
נלב"ע כ"ד מר חשוון תש"י

ת.נ.צ.ב.ה.

הונצח ע"י הבה"ח מרדכי בלוי ני"ו



א

הגלגלון נודב לע"ה

מרת רייכל

ב"ר יעקב מאיר ע"ה

נלב"ע כ"ה מר חשוון

ת.נ.צ.ב.ה.

נודב ע"י החפץ בעילום שמו שיחי'



לזכר עולם יהיה צדיק

לע"נ זקננו הגדול

מגדולי מחנכי הדור הגה"צ רבי

משה ב"ר דב הלוי טורק

זצוק"ל הכ"מ

נלב"ע ערש"ק ח"י כסלו תשפ"א

~~~~~

ולע"נ רעייתו זקנתנו המחנכת הדגולה

מרת **טשרנא ב"ר דוד** ע"ה

נלב"ע ז' מרחשון תשס"א

ת. נ. צ. ב. ה.

